РЕШЕНИЕ

по жалобе на действия (бездействие)

должностных лиц ФАС России

21 января 2016 года                                                                               г. Москва

Руководитель Федеральной антимонопольной службы И.Ю. Артемьев, рассмотрев
в порядке раздела V Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного
законодательства Российской Федерации, утвержденного приказом ФАС России
от 25.05.2012 № 339 (далее - Регламент), жалобу ООО «ДСЦБИ «МАСКОМ» (далее –
Заявитель) от 23.11.2015 исх. № 2527А (вх. № 134195/15 от 23.11.2015) на действия
(бездействие) должностных лиц ФАС России,

УСТАНОВИЛ:

Заявитель в жалобе указывает на нарушение должностными лицами ФАС России
пункта 1.10 Регламента, просит обеспечить возможность ознакомления
представителя Заявителя с материалами дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 1-11-104/00-25-15.

Из представленной Заявителем и Управлением контроля тылового обеспечения и
капитального строительства в сфере государственного и оборонного заказа ФАС
России (далее — Управление) информации следует.

Заявитель направил в адрес ФАС России ходатайство об обеспечении
представителю Заявителя XXXXXXXXXXXXX 23-24.11.2015 пропуска в здание ФАС
России, расположенное по адресу: г. Москва, Уланский переулок, д. 16, корп. 1, для
ознакомления с материалами дела № 1-11-104/00-25-15 и участия в рассмотрении
указанного дела. Вместе с тем 23.11.2015 указанный представитель Заявителя в
здании ФАС России для ознакомления с материалами дела № 1-11-104/00-25-15
допущен не был.

В соответствии с пунктом 1.10 Регламента с момента возбуждения дела о
нарушении антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, в том
числе имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из
материалов дела.

Согласно представленной Управлением информации 23.11.2015 у сотрудников
ФАС России отсутствовала техническая возможность оформления пропуска для
посетителей в здание ФАС России в данный день.

Вместе с тем 24.11.2015 Комиссией ФАС России по рассмотрению дела № 1-11-

104/00-25-15 в целях обеспечения ознакомления представителя Заявителя с
материалами дела был объявлен перерыв. В рамках перерыва XXXXXXXXXXXXX
была ознакомлена с материалами дела, что подтверждается соответствующими
отметками в листах ознакомления.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь пунктами 5.24, 5.25 Регламента,

РЕШИЛ:

1. Признать действия (бездействие) должностных лиц ФАС России
соответствующими Регламенту;

2. В удовлетворении жалобы отказать.